INDICAÇÃO 50/2021

Passagem de máquina e colocação de

cascalho no Bairro Pitangueiras do Meio.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente seja feita

a manutenção da estrada na forma de passagem de máquina e colocação de cascalho

desde as proximidades do “Luiz Dantas”, já falecido, até as proximidades da residência

do “Tião Carpinteiro”, também falecido, no Bairro da Pitangueiras do Meio.

Justificativa

Este pedido se faz necessário devido ao período de chuva, que fez surgir

erosões, buracos e valetas e em alguns pontos deixou a estrada escorregadia,

aumentando o risco de acidentes.

Desta forma, a via em questão necessita de manutenção, visando a

segurança e bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 02 de março de 2021.

Filomena Aparecida Janine
- Vereadora -